FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA

OFICIO/H.M.S.J.B. DIR/N0 320/2012 Taguatinga, 28 de Agosto de 2012.

Ao Excelentíssimo Senhor
Waltuir A. R. Pimenta
Secretario Municipal de Saúde

J^guatinga - TO

Senhor Secretario

Solicitamos de Vossa Excelência que disponibilize uma ambulância para levar o

(a) paciente Wellington Cursino dos Santos para atendimento no HGP e Erik Oliveira dos

Santos Leite para atendimento no Hospital Infantil na cidade de Palmas - TO com saída

prevista para no dia 28/08/2012, motorista Eduardo Torres e Técnica de Enfermagem Benilza.

Respeitosamente,

Hospital Municipal São João Batista, Rua Deputado João de Abreu, Centro,
Taguatinga-TO, Fone: (63)3654-1140 email: taquatinqa@saude .to.gov.br

to.gov.br

rL

r %
PREFEITURA MUNICIPAL DE

2Õ09 Agora, certo I

SECRETARIA MÚN1CIPAL DE SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO BÀTISTA

ENCAMINHAMENTO . '
í Nome:_íl ■ii 4| '

Sexo: Mascuiino(_ ) Feminino ( ) Data de Nacimento_2

' __________ =____________ Profissão______________

ArzA—-—;--------—
L__ / -■ \ / -•------Natural de
* ■ 'S -

•ZA'

1-Nome do Pai:,

2-Nome da Mãe:______________________ ;__________________ ;_______' ,__________ ;_____ _
LAUDO MÉDICO PARA REFERÊNCIA A UNIDADE ESPECIALIZADA

1 -Referência:------'(U^
2-História da doença atual:

*v’ j te i l

--------—J—í

3-Exame Fisico:

A.

T7T

r

■J I ■ ■ ■■■ >

4-Hipótese diagnostica:

5-Exame (S) complementar (es) realizandô(s).Anixar cópias.

6-Tratamento realizado até o momento:
f

—-------------- .1’ -I, --- ------ ‘ -

■çr

a

7-Tratamento indiciado^e suas vantagens sob o ponto de vista técnico:
—? ■---- -y- /l--------- .-.^-a7*

1

(í 3
l

---£2----
Médico

■S

A.

A i

.Local e data

J

?KEFEITüRA MUNICfrALDE.

•/■?[« I * I - l XI

2009 A

________ __________'

Ãgora, na rimio/certal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE i
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA

ENCAMINHAMENTO

h-/ /Nome: y- ?. -L •'____ L- ' fr'-.__

Sexo: Masculino(^ ) Feminino ( ) • Data de Nacimento_i_;_ /_:

' -__________ .____________ P rofi ss ão________ :_______ ■ -I
I

/ '■ Natural cie .

1-Nome do Pai:

2-Nome d-Nome da Mãe:_______________ _______ ■.______ ’ ________ :_______ ' ■ . _____ _
LAUDO MÉDICO PARA REFERÊNCIA A UNIDADE ESPECIALIZADA

■

1 -Referência- ri" ,,__ _____ ...../..a ,

2-História da doença atúal:
Á ?. i 1 ■i . ■•.. » ■'■ !•? • : 4t .-

í J '? ‘'•V' t t-i .............................. - ..TT ■ -■'■■- , íç'

/ t. f. . ...<*• . 4-
■ .. •, 1

: * - j- , f. » -f *•

». ■ Ti U-
í

- IX

'''Crr

3-Exame Fisico: ' . r • - '1

•v • ■ y •• -■

1* L. :'V'Í-Í<'íí'^a
* ’ • / • f

tf ’ •? "‘-í ' ' M'

.. •

■ • . • ■■ 1 •••
Z5 Í,V -■ Wt 45 ./>’ *M*rr 1 *•’?> r

4-Hipótese diagnostica: • '■ ’• 1 • *

-
<■ T~ ✓

5-Exame (S) complementar (es) realizandó(s) Aníxàr.tópias.

6-Tratamento realizado até o momento:
'• .<> * * .4 •■ i . \ , f ‘ 1* '

. .......... . .»*/ ó .;•*.«» . 1 ............ ..............T™ .

1 ’ ’ .
1 •

7-Tratamento indiciadc_e suas vantagéns sçb o ponto de! vista técnico:

r-A • ■' •

- ■ . • ■ .1
J

; < " . ■

■ c: ■ .
“ í> . . i

l
Médico

■" X

.Local e

■
1 .

1 ■ •
1

daté

J

Portaria n° 200/2012

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Taguatinga - TO

De 28 de Agosto de 2012

O Gesto do Fundo Municipal de Saúde, Taguatinga-TO,
no uso de suas atribuição legais e etc.

RESOLVE

Art. 1o - Autorizar o Sr BENILZA TORRES
VIEIRA,Enfermeira,a empreender viagem à cidade de Palmas - TO com a finalidade de acompanhar
paciente Wellington Cursino dos Santos até ao HGP e Erik Oliveira dos Santospara atendimento no
Hospital Infantil de Palmas,com saída prevista para o dia 28/08/2012.

Art. 2o - Conceder-lhe 11/2(Uma e meia) diária no valor
de R$ 40,00(Quarenta reais), totalizando R$: 60,00 (Sessenta reias) que correrá por conta da dotação
10.301.0210.2-029 - Manutenção do Hospital Municipal São João Batista, Elemento de despesas:
3.3.90.14.00.00 - Diárias - Civil, do orçamento vigente.

Art . 3o - Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação revogada as disposição em contrário .

Registre - se, publique-se e cumpra-se.

Agosto 2012.
Fundo Municipal de Saúde de Taguatinga, aos 28 dias do mês de

------* Pimenta Secretario Mun. de Saúde
-------------------------------- / npcreto N.° 476/2012
Waltuir Aparecido Rodrigues Pimenta

Secretario Municipal de Saúde

RECIBO

Recebi da Prefeitura Municipal de Taguatinga, a importância de R$ 60,00(Sessenta

reais),referente à concessão de 11/2(Uma e meia) diária, conforme teor da Portaria acima

identificada.

Taguatinga - TO,28 de Agosto de 2012

BENILZA TORRES
CPF: 928.945.261-72

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Taguatinga - TO

Portaria n° 200 Z2012 De 28 de Agosto de 2012

O Gesto do Fundo Municipal de Saúde, Taguatinga-TO,
no uso de suas atribuição legais e etc.

RESOLVE

Art. 1o - Autorizar o Sr. BENILZA TORRES VIEIRA ,
enfermeira,a empreender viagem à cidade de Palmas - To no dia 28/08/2012 com finalidade de
acompanhar o paciente Wellington Curcino dos Santos até ao HGP e Erik Oliveira dos Santos para
atendimento no Hospital infantil em Palmas-TO.

Art. 2o - Conceder-lhe 11/2(llma e meia) diária no valor de
R$ 40,00(Quarenta reais), totalizando R$: 60,00(Sessenta reias) que correrá por conta da dotação
10.301.0210.2-029 - Manutenção do Hospital Municipal São João Batista, Elemento de despesas:
3.3.90.14.00.00 - Diárias - Civil, do orçamento vigente.

Art . 3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrário.

Registre - se, publique-se e cumpra-se.

Agosto 2012.
Fundo Municipal de Saú de Taguatinga, aos 28 dias do mês de

Waltuir Aparecido R. Pimenta
Secretário Mun. de Saúde

Waltuir Aparecido RodriguesDPímenta7ô/201?
Secretario Municipal de Saúde

RECIBO

Recebí da Prefeitura Municipal de Taguatinga, a importância de R$ 60,00(Sessenta

reais), referente à concessão de 11/2(Uma e meia) diária, conforme teor da Portaria acima

identificada.

Taguatinga - TO, 28 de Agosto de 2012.

GaVUA I^úiÀjcXz ovdvrvS
y BENILZA TORRES VIEIRA

.CPF: 928.945.261-72

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

-EMPENHO-
Exercicio: 2012____________________ Proc: 0842/2012____________________Ficha: 1226_______________________________________Num.Emp: 0198/2012

Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Código: 23.13
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU_____________________________________________________________Código: 2.076

Classificação da Despesa Saldo Anterior Importância Saldo Atual
10.301.0210.2.076.3.3.90.14.14 -1.140,00 60,00 -1.200,00

Valor R $ SESSENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Credor..: BENILZA TORRES VIEIRA MARTINS ORDINÁRIO
CNPJ/CPF: 928.945.261-72
Cidade: TAGUATINGA - TO RG - 09262

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL

01 CONCEÇÃO DE UMA DIARIA E MEIA A ENFERMEIRA A EMPREENDER VIAGEM
DE TAGUATINGA-TO ATÉ PALMAS-TO, COM A FINALIDADE DE CONDUZIR E

ACOMPANHAR O PACIENTE WELLIGTON CURSINO DOS SANTOS, PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL INFANTIL DE PALMAS-TO.

60,00

Página 1 de 1

*> ESTADO DO TOCANTINS
v
II FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício: 2012

-EMPENHO-
Proc: 0654/2012 Ficha: 1226 Num.Emp: 0403/2012

Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Código: 23.13
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU_____________________________________ Código: 2.076

Classificação da Despesa Saldo Anterior Importância Saldo Atual
10.301.0210.2.076.3.3.90.14.00 157,75 60,00 97,75

Credor..: BENILZA TORRES VIEIRA MARTINS ESTIMATIVA
CNPJ/CPF: 928.945.261-72
Cidade: TAGUATINGA - TO RG- 10549

Valor R$ SESSENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL TOTAL

01 Historico: Concessão de diária a Servidor Público que irá 60,00
emrpeender viagem acompanhando 0 paciente ERIK OLIVEIRA DOS
SANTOS Hospital Infantil de Palmas e WELLINGTON
SANTOS até 0 HGP, conforme PORTARIA N° 200/2012

CURSINO DOS

tf <

tf.'

•*? ..

Fonte de Recurso: 0040.00.000 - ASPS - SAÚDE DATA DA EMISSÃO: 28/08/2012

ROSIMEIRE MARIA CARNEIRO
CPF: 454.512.061-04)

Contador "

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA
CPF: 493.486.981-68

Secretário de Finanças

AILTON GOMES FERREIRA
CPF: 335.929.501-34

gestor

DECLARO QUE A DESPESA SATISFAZ AS EXIGÊNCIAS DOS ART.16 E 17 DA LC.
101/2'000.

ANDELITON MONTEIRO LIMA
004.484.891-98

Controlador Interno

file:///C:/Users/Rosimeire/AppDàta/Lõcal/Temp/Imprime.html 20/05/2019

file:///C:/Users/Rosimeire/AppD%C3%A0ta/L%C3%B5cal/Temp/Imprime.html

Página 1 de 1
PÁG:

001ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

FICHA: 01226

LIQUIDAÇÃO

REG.EMP.: 10549 NUM.EMP.: 00403 DE 28/08/2012
________________ REG.: 09678
LIQ.: 00001 DE: 12/09/2012

Processo: 0654
Deverá ser pago a: BENILZA TORRES VIEIRA MARTINS
CNPJ/CPF: 928.945.261-72

Valor R $ SESSENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PROVENIENTE DE:

Historico: Liquidação de despesa com concessão de diária a Servidor Público que irá
emrpeender viagem acompanhando o paciente ERIK OLIVEIRA DOS SANTOS Hospital Infantil
de Palmas e WELLINGTON CURSINO DOS SANTOS até o HGP, conforme PORTARIA N° 200/2012

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classficação programática 10.301.0210 Valor do crédito 60,00
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 60,00
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta Líq. 60,00

0 % ■ Fonte de Recursos 0040.00.000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PARA: 28/08/2012

NOTAS FISCAIS:

TAGUATINGA, 12 de Setembro de 2012

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA
CPF: 493.486.981-68

Secretário de Finanças

ANDELITON MONTEIRO LIMA
CPF: 004.484.891-98
Controlador Interno

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html 20/05/2019

file:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORDEM DE PAGAMENTO

PÂG: 001

REG.: 11070
FICHA: 01226 EMP.: 00198 DE 14/09/2012 O.P.: 00001 DE: 14/09/2012
Processo: 0000/2012 LÍQ.: 00001/2012 DPC: 9262

Deverá ser pago a: BENILZA TORRES VIEIRA MARTINS
CNPJ/CPF: 928.945.261-72

Valor R $ 60,00 SESSENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTÓRICO:
CONCEÇÂO DE UMA DIARIA E MEIA A ENFERMEIRA A EMPREENDER VIAGEM DE TAGUATINGA-TO ATÉ PALMAS-TO, COM A

FINALIDADE DE CONDUZIR E ACOMPANHAR O PACIENTE WELLIGTON CURSINO DOS SANTOS, PARA ATENDIMENTO NO
HOSPITAL INFANTIL DE PALMAS-TO.

RETENÇÕES

t O:
Ouuos Descontos:

60,00 Outros Proventos:
Líquido: 60,00

TAGUATINGA, 14 de Setembro de 2012

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática: 10.301.0210 Valor do crédito: 60,00
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 60,00
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta OP: 60,00
Fonte de Recursos: 0010.00.000 Saldo Atual: 0,00
DÉBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A. C/C: 7.054-8 Cheque: 134

ANEMESIO ARAÚJO SANTANA
493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS
Recebi(emos) a importância de R $ 60,00 SESSENTA REAIS xxxxxxxx

gestor
x x

QUITAÇÃO ANEXA
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Página 1 de 1

PÁG: 001ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORDEM DE PAGAMENTO
REG.: 09673

FICHA: 01226 EMP.: 00403 DE 28/08/2012 O.P.: 00001 DE: 12/09/2012

Processo: 0654/2012 LÍQ.: 00001/2012 DPC: 10549

Deverá ser pago a: BENILZA TORRES VIEIRA MARTINS
CNPJ/CPF: 928.945.261-72
Valor R$ 60,00 SESSENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTÓRICO:

Historico: Pagamento de despesa com concessão de diária a Servidor Público que emrpeendeu viagem
acompanhando o paciente ERIK OLIVEIRA DOS SANTOS Hospital Infantil de Palmas e WELLINGTON CURSINO DOS
SANTOS até o HGP, conforme PORTARIA N° 200/2012

TAGUATINGA, 12 de Setembro de 2012

RETENÇÕES

BRUTO:
Outros Descontos:

* í* *

60,00 Outros Proventos:
Líquido:

'Az
60,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática: 10.301.0210 Valor do crédito: 60,00
Projeto/Atividade: 2.076 Saldo Anterior: 60,00
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta OP: 60,00
Fonte de Recursos: 0010.00.000 Saldo Atual: 0,00
DÉBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A. C/C: 7.054-8 Cheque: 6134

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA AILTON GOMES FERREIRA

493.486.981-68 335.929.501-34
Tesoureiro gestor

Recebi(emos) a importância de R$ 60,00 SESSENTA REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx-xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

QUITAÇÃO ANEXA

$ » ’ s

0. • '

i'-*.

9

A*'

4»

fíle:///C:/Users/Rosimeire/AppData/Local/Temp/Imprime.html 20/05/2019

Banco do Brasil

Ncx -16

|_PM TAG.^VHNGA^FUS____

Histórica:bata contábil i Data lançamento

line

| 04.09.2012’ 855-BB CP Administrai Supremo

002-Cheque

| 05.09.2012 855-BB CP Administrat Supremo

f :.'V i 870-Transferònci.s on 1 ine
| 06.09.2012 002-Cheque

Có.09.2012 ? 470-Transferéncia on line .
| 06.09.2012 470-Transferência on line
| 06. 09.2012 : 4 70-'."ransí<?rò')cia on l ine :
| 06.09.2012 •345-BB CP Administrat Supremo

g: 10.09.201,2 < £! l-RHCKU I Ml-N PQ I>E ICHSVíí:
| 10.09.2012 850-COTA DAF - CREDITO
|V10.09.2012 : 952-FKi/lTM :
f 10.09.2012 002-Cheque

o IIOIíí- Vi? 002-Cheque ■
| 10.09.2012 002-Cheque

O 10.09.20 12 : t>92• Cheque Vc 2 Ce Vii: çihib.:

| 10.09.2012 470-Transferência on line
n 'ÍÍM9.2012 ■170-Ti ai>sfere hc ia i<■n, :1 i.ite '. ,
I 10.09.2012 470-Transferência on line
|lio. 09.2012:: .. 470-Transferência on jiné .
| 10.09.2012 345-BB CP Administrat Supremo
| 12.09.2012 , i: 002-Cheque
| 12.09.2012 002-Cheque
| 12.09-2012 : 4 70-Tra:isferênciaon. lisg ■ V ;

| 12.09.2012 470-Transferência on line

12.09.2012 / :.:ii470-Transfe rénc ia on line

12.09.2012 470-Transferência on line

1,-:. :»9 . 2012 , : T? :470-Transferência on liheiiiV

| 12.09.2012 470-Transferência on line
t'' 12 09.2912 4 70-Transferencia on li.né
| 12.09.2012 470-Transferência on line

7 '12.09.2012 470-Trartsforencia on line

12.09.2012 470-Transferência on line

• 12.09.2012 ií 4 ZO-Transfexéncia on.line • . , ' • •

on470-Transferência

,ftS5-'BB:CP Administrat Supremo
12.09.2012

12.09.2012

McJ C 50 190-9 • Eletrônico • Ago/2001 ■ SIS3R 01232 • http .'/wnvw.bb.com br ■ BB Responde 0800 78 5678

r

‘a: :-

» • •■,
>■; r

file:///wnvw.bb.com